
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

\\fileserver\comune\archivio nuovo\avvisi 22-23\personale interno\determina procedura avviso interno psicopedagogista (1).doc1 | 2 
 

 
   Agli Atti  

 
Al Sito Web  

 
All’Albo  

 

OGGETTO: A.S. 2022/2023 – Determina di indizione della procedura 
d’urgenza di selezione per il reclutamento di personale INTERNO dell’Istituto 

Comprensivo “Silvio Pellico” di Vedano Olona (VA) per l’incarico e la 
realizzazione del progetto di PSICOPEDAGOGISTA a supporto del percorso 

evolutivo degli alunni dell’Istituto Comprensivo “Silvio Pellico” – Diritto allo 
Studio 2022/2023. 
 
 

VISTA l’esigenza di organizzare con procedura d’urgenza interventi condotti da uno specialista 
in psicopedagogia a supporto del percorso evolutivo degli alunni dell’Istituto 
Comprensivo “Silvio Pellico” di Vedano Olona (Va) per un totale di 250 ore da attuare 
principalmente durante lo svolgimento dell’attività didattica; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo    e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.    

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;  

VISTO  il D. Lgs. 165/01, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche, all’art. 7 comma 6; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/02/2022, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;  
VISTA  la delibera n. 38 del 28.10.2022 del Consiglio Comunale di approvazione della 

Convenzione tra il Comune di Vedano Olona e l’I.C. “Silvio Pellico” di Vedano Olona per 
il Diritto allo Studio dell’a.s. 2022-2023  

VISTA    la delibera n.8 del Consiglio di Istituto del 21/12/2021 che ha approvato il PTOF per il  

triennio 2022/2025  
IN ATTESA della delibera di aggiornamento del POF 2022/2023 del Consiglio di Istituto; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 dell’11 

settembre 2015 e successiva integrazione prot.1349/C14 del 18/02/2016 in cui sono 
individuate le procedure ed i criteri di comparazione dei curricula del personale interno 
all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto; 

VISTO l’Aggiornamento del Regolamento di Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 153 del 27/06/2018; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO   il D.lgs. N.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
VALUTATO   il D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al D. Lgs. 50/2016;  

VISTA  la convenzione per il Piano Diritto allo Studio 2022/2023 punto a) “Interventi di 
integrazione degli alunni “; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO   il D.lgs. N.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
VALUTATO   il D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al D. Lgs. 50/2016;  

VISTA  la convenzione per il Piano Diritto allo Studio 2022/2023 punto a) “Interventi di 
integrazione degli alunni “; 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008156 - 10/11/2022 - IV - I

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

\\fileserver\comune\archivio nuovo\avvisi 22-23\personale interno\determina procedura avviso interno psicopedagogista (1).doc2 | 2 
 

RILEVATA   la necessità di impiegare tra il personale interno figure esperte di PSICOPEDAGOGISTA 
a supporto del percorso evolutivo di tutti gli alunni delle classi e sezioni della Scuola 
dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado dell’I.C. “Silvio 
Pellico” di Vedano Olona (Va) per un totale di 250 ore da attuare principalmente 
durante lo svolgimento dell’attività didattica e per un compenso lordo di € 7.400,00 

onnicomprensivo di oneri a carico Stato; 
CONSIDERATO  che gli interventi di psicopedagogista saranno svolti principalmente durante lo 

svolgimento dell’attività didattica; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DETERMINA 
 
 

L’indizione della procedura d’urgenza di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto 
Psicopedagogista. 

Il personale interessato dovrà far pervenire in segreteria il CV, il progetto e la calendarizzazione degli 
interventi previsti entro e non oltre venerdì 25 novembre 2022.  
 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Silvia Della Moretta 

(Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008156 - 10/11/2022 - IV - I

Firmato digitalmente da SILVIA DELLA MORETTA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2022-11-10T12:25:34+0100
	Silvia Della Moretta




